

Jægerspris 27-02-2014

Til Erhvervs, vækst- og eksportudvalget

Hermed anmodes om foretræde for udvalget i anledning af det fremsatte forslag til ændringer af Stormflodsloven.

Indledningsvis vil vi gerne kvittere positivt for at praksis for ændring af afskrivninger er gennemført. Vi noterer også med tilfredshed, at der er fremsat forslag til ændring af stormflodsloven for så vidt angår genhusning, opmagasinering og dækning af følgeskader så som eksempelvis skimmel-svamp.

Vi kan se at der ikke er lagt op til ændringer på størrelsen af selvrisko og de henholdsvis 8 og 13 % vægter meget tungt i de skadesramtes mulighed for at kunne reetablere huse og fritidshuse.

Stormfloden Bodil gav meget omfattende skader og det betyder at selvrisko løber op i voldsomme størrelser som ligger langt fra almindelig praksis i forsikringsbranchen.

Vi har sendt skrivelse til udvalget og vil ved foretræde uddybe og begrunde vores konkrete forslag yderligere.

Herudover er det meget magtpåliggende med politisk fokus på en mere end urimelig forskels-behandling i praksis.

Der er fortsat skadesramte som ikke får udbetalt erstatning for skadesminimering selv om regningen er betalt, der er fortsat skadesramte som ikke har kunnet betale regninger hos håndværksfirmaer, der dermed kommer i klemme.

Det er fortsat et faktum at svar fra Stormrådet på hvordan lov og bekendtgørelse skal fortolkes ikke svarer overens med svar fra forsikringsselskaber.

Det er fortsat sådan at taksatorer vurderer vidt forskelligt på sammenlignelige forhold.

Det er fortsat sådan at IT systemet genererer uforklarlige fradrag af selvrisko der gør det umuligt at styre opbygningsfaser og betaling for udført arbejde.

Den positive ændring af afskrivninger har medført nye urimeligheder. De skadesramte der ER kommet i gang med reetablering og som har været nødsaget til at vælge materialer i billigere kvalitet end det skadede, får nu besked på at de IKKE får gavn af de ændrede afskrivningsregler, fordi de selv har valgt en billigere løsning. Herudover betyder genvurdering af afskrivninger at der er øjeblikkelig stop for udbetalinger.

Samlet set er praksisbestemmelser en væsentlig forhindring for at skadesramte kan gennemføre reetablering. Ændringer her ville ikke påvirke økonomiforbrug i puljen.

Mvh Mona Striib

